q paucissimi habent innocētiā. quia 7 si in illis que obij ciunt sit homo innocēs. in alijs tamē habet quo iram dei meruit 7 est nocens. ita q 7 si sine causa patit. qntum ad h que apparēt. nō tamē iniuste patit. qntum ad alia que for te cōmisit. 7 qntum ad dei iudicia que nos latent. *Nemo* em pprie se potest dicere innocentem cū omnis humana na tura pluribus obnoxia sit peccatis *Job. ij. Si iustificare* me voluero os meum cōdemnabit me. si innocentē ostēde re prauū me cōprobabit etiā si simplex fuero hoc ipm igno rabit anima mea. *Ista ergo de innocētia sufficiant 7c.*

Inopia. Inops. Nota q inopia paup. tas: inedia: egestas vi dent idem sonare 7 significare. *Ops autē 7 opulentia dicū* tur ab ope. *Ops autē dicit fuisse vxor saturni. que a saturnā* do fingit dicit a poetis. ad denotandū dum saturitas ter renoz opem ferat mortalibus vniuersis. inquantuz opes 7 opulentiam eis prestat. *Dicit ergo pprie inopiā idem q* opum defectus 7 carentia. *Et inde est q sicut tria genera* opum seu diuitiaruz inueniunt. s. temporales spūales 7 eter nales. *Sic econtrario tria genera inopie reperiuntur vcz.* *Temporalis que terrenis caret subsidijs. Dico ergo pā* *Spūalis que virtutis caret diuitijs. mo q est quedā* *Infernalis que supnis caret solatijs. inopia que gaza* rum caret substi dijs. *Et ista est il* la quam in manu do sustinet pau peres 7 medicū: q scz indiget neces sarijs huius vite 7 sic inopes qua si sine opib? ap pellant. *Sicut ei*

Et sic dico q sunt *Quidā qui puuant opibus optimis.* *Quidā qui fedant morib? virulentis.* *Quidā qui locant domibus seculētis.* *Primi pferunt p fortūe que cauterū.* *Secū grauant p culpaz vile colliriū.* *Tercij dānant ad infernū triste spiriū.* *Prima est inopia pauperū miseroz.* *Secūda est inopia boim peccatoz.* *Tertia est inopia vilium damnatoz.* *in terra sunt alique partes pingues 7 fructibus opulente:* alique vero steriles infructuose 7 sicce. *Quod sit propte* rea q non in equali gradu posite sunt. immo vt communi ter partes terre pinguiōres sunt inferiores 7 a celo remoti ores: patet in vallibus. ptes vero steriliores sunt celo ppri quiozes mūdiores 7 saniores. sicut patet in montib?. *Sic* vere dico q nō solū in statu fortune est dare boies pigues diuites fructiferos: immo etiā boies tenues 7 siccos: steri les: inopes 7 mendicos. *Et pculdubio isti celo 7 deo p gra* tiam 7 affectionē p ceteris sunt ppinqui: 7 magis a pecca to mundi 7 puri. 7 sursum ab bona eterna amplius eleua ti p. *Suscitans a terra inopen. 7 de stercore erigens pau* perem. *Fructuosi vero 7 diuites vt cōiter magis a deo et* celestibus sunt remoti p peccatum: 7 amplius lutosi et im mundi. *Alique em sunt terre in quib? nunq; pluit: sicut est* egyptus que scz est arenosa et sterilis quantū est de se: de tñ nefectum pluuię solet supplere 7 flumini nylī 7 pbiou quivenit de paradiso facit annuatim sup illam terram ari dam reddidare. 7 sic solet eā quasi diuinitus irrigare 7 mul tis fructibus fecundare. *Quia reuera dato q inopes care* ant pluuiā. i. opulentia terrenoz. et q fortuna ipsis tene get bona sua: deus tñ ipsoz nō obliuiscitur: immo fluuiō paradisi. i. gratia celesti ipsoz irrigat 7 cōsolatur: ita q bo nis celestibus spūalib? 7 eternis finaliter cumulānt. *Si* cut em in ps. dicit. *Deus adiuit pauperem de inopia: et* posuit sicut oues familias. *Et nota si vis de in opibus q*

Istos mali ledunt et in copant. *Isti deum laudāt et nuncupant.* *Isti deū et virtutes querūt et anticipāt.* *Isti celum tenent et occupant.* *Isti tyrāni magis solēt exercere vires cōtra inopes et i* potētes et sibi resistere nō valēt q; cōtra alios. *Siles su* jupis q. s. magis infestāt oues et bestias miserabiles q; no cius *Ezec. xxij. Sicut leo rugiēs rapiēs q; pdā aias deuo* rauerūt. opes et ptiū acceperūt. *Et in ps. dī. de tyrāno. q* pfeur? est boiem innocētē et cōpūctū corde mortificare. *Fi* gura. j. *Re. xv. vbi dī q saul et pplis pepat piguiozib? ama* lech: qd d aīre vile treprobū fuit demoliti sūt q; p certo ma li 7 potissime iudices 7 pfecti: solēt piguiozib? 7 ditionib? peereviles 7o 7 repobos. i. iopes q; reprobanit fortūa so lēt p iusticiā pculcare: q; reuera isti psequunt iopes ipsoz

fraudando et decipiendo. ps. Gladiū euaginauerūt peccatores. intenderūt arcū suū. vt decipiāt pauperē et inopem. Item ipos mordendo et decipiendo. puerb. xxx. Generatio q̄ p dentibus gladios habet vt comedat inopes de terra et paupes ex hominibus. Item ipos spernendo et nō succurrendo. vt et ipis impijs diuitibus dirigant inopes verbi. ps. Quare faciem tuam auertis. obliuisceris inopie et tribulationis nostre. Et reuera diuites nūq̄ deberent pauperū obliuisci. s̄ eis potius misereri. Et hoc. n. sibi diuitie dant. vt per eas inopib⁹ succurrat. et vicenerit occasione pauperū ipis celestis gloria et peccatorū venia concedat. ij. Cor. viij. Vestra abundantia illorū inopiā suppleat in p̄sentī. vt et illorū abundantia vestre inopie sit supplementū et fiat equalitas. Et hoc ē qd̄ admonet sapiēs Eccli. iij. vbi dicit sic. Niam esuriētē ne despereris. et ne exasperes hominē in inopia sua. cor inopis ne affligeris. et ne protrabas datū angustiantī. sicut faciebat illa de qua dicit puer. xxxj. Manū suā aperuit inopi. et palmas suas extendit ad pauperes. Et merito inopes nō debent exasperari nec grauari. s̄ potius adiuuari. qz p̄certo deus ipis finaliter misereatur. et eorū iniurias vindicat et p̄sequit. ipos defendit liberat et tuet. Solet em̄ inopes fouere et recipere. ps. Propter miseriam inopū et gemitū pauperū nunc exurgā dicit dominus. ponam in salutari tē. Itē solet xps inopes saluare et eripere. ps. Eripienti inopem de manu fortiorū eius tē. Item solet xps inuadentes damnare et diripere ps. Cognoui qz faciet dñs iudiciū inopis et vindictā pauperū. Breuiter ergo dico q̄ istos inopes solent mali nequiter grauare. Item viri inopes solent deū dulciter laudare. Inopia em̄ infortunū et tribulationē sunt qd̄a reppulsionē et qd̄a impedimētā q̄ bō in istis t̄p̄alibus non inueniat requiem aut q̄tem. et q̄ cōpulsus ad deū redeat. ipm̄qz laudet magnificet et req̄rat. Iuxta illud ps. Imple facies eorū ignominia. et q̄rent nomē tuū dñe. qz sicut pila contra murū murrū pietate reppulsi. sic voluntas ad murū. i. ad grōssā et rudia t̄p̄alia p̄ desideria impleta. q̄n per infortunū reppulsi et req̄rat. nec ibi p̄adere p̄mittit. constat q̄ exinde resilit. et supra ad deum laudandum et magnificandum euolare cōpellit. Figura Gen. viij. De colūba egrediente de archa. q̄ non inueniens vbi quiesceret pes eius quasi cōpulsus rediit ad noe in archam. Sic vere homo quando a deo exiens. et archam diuine gratie dimittens. et exteri⁹ ad mundi gaudia et negocia se emittens solet intentione sua fraudari et non inuenit requiem vbi spauerat inuenire. et tunc quasi compellit ad Noe. id est ad deum reuenire. archam. id est seneritate status gratie contra vilium introire. et deum amare requirere et laudare. Inopia enim id est exterior infortunitas facit homini tria bona. videlicet.

Unum priuatiue. Priuatiue dico. Et istud ē quia homo qui in prosperitate penitus peccat. careat. sup̄biat scilicet luxuriaret et contenderet. adueniente inopia a talibus impedit. et sic talis inopia et si ad meritū non adiuuat. peccati tamen euasione procurat. Eccli. xx. Est qui vetat peccare p̄ inopia. Positiue etiā quia scilicet homo ex talibus compellit ad deum recurrere. et ipsum laudare. timere et honorare. ps. Pauper et inops laudabunt nomē tuū. Conclusiue insup. qz scilicet coipio q̄ aliquis est inops et pauper concludit q̄ deus tenetur ipsum exaudire et ipsum dirigere et fouere. ps. Inclina domine aurē tuā et exaudi me: quā inops et pauper sum ego. Custodi animā meā quoniam sanctus sum. saluum fac dñe seruum tuū sperantē in te. Inopes igit̄ solent deus dulciter laudare. Item dico q̄ inopes solent deū velle et optare. dicentes. scz illud. ps. Oculi mei languerūt p̄ inopia. da manū ad te dñe. expādi ad te manus meas supple optādo sp̄alia non terrena. Item dico q̄ inopes solent celū in fine captare. hoc est deum possidere vel occupare. Apoz em̄ quāto purior et leuior: et quāto omni materie terrestri permittior. tāto ascendit altius et fit superior et sublimior. Sic de inopib⁹ qui omni terrestri et grossa terrenorū materia carent. constat q̄ finaliter sursum ad celū ascendunt. et inferiora exeunt et dimittunt et ad salutē eternam et gaudia paradisi transcendent. vnde de eo dicitur in ps. Parce pauperi et inopi. et animas pauperū saluas faciet. Sequit̄

Redimet inquit aias eorū. et honorabile nomē eorū coram ipso. Patz ergo quō illi qui t̄p̄aliter sunt inopes celū occupant. deū et virtutes anticipāt: deū laudāt: sub malis claudicāt. Et sic p̄t̄ p̄mū principale. v3. q̄ est quā inopia q̄ gazari caret subditis. Secūdo principaliter dico q̄ est q̄dam inopia que virtutū caret diuitijs. Et illa nihil aliud est q̄ peccatorū. qd̄ nihil aliud est q̄ carētia gratiarū virtutis. Et sic peccator dicit inope: qz sp̄ualibus bonis caret. Et de hac dicit. Eccli. xl. In ore impudētis cōculcabit inopia. Et. xxvij. Propter inopiā multi deliquerūt. Et illud Prover. vj. Qui autē adulter est. p̄pter cordis inopiā p̄det aiam suā. Inopia em̄. i. ḡe carētia: est illud a quo oriū peccati nequicia et malicia: qz reuera deū timētes et in eius gratia viuētes. tali inopia nō grauantur: nec peccati iniuria molestant. ps. Nō est in opia timētib⁹ eum. Ista est inopia q̄ virtutū caret diuitijs. Tertio principaliter dico q̄ est inopia q̄ celoz caret solatijs. Et ista est inopia inferni: qz scz illa est tanta q̄ ois rerum abūdātia nihil reputat quinimo quāto in mundo p̄cessit maiorū rerum abūdātia: tāto (nisi bñ vtamur eadem) sequit̄ maior inopia et penuria. figurata in inopia virtualium q̄ p̄tingit t̄p̄e ioseph: de qua dicit Gen. xlj. q̄ vbertatis magnitudines p̄ditura esset inopie magnitudo tē. An diabolus figurari potuit in illo ierte: de quo dicit Judic. xj. Et cōgregati sunt ad eum viri inopes et latrocinatores. qz. s. viri inopes. i. omib⁹ bonis carētes ad dyabolū in inferno cōgregant: et cum eo p̄petuo cōmorant. Job. xxvij. Apprebet eum. s. damnatū q̄si aqua inopia. An differētia ponit̄ inter opes t̄p̄ales et sp̄uales: qz scz opes sp̄uales q̄ sūt gratia et virtutes ducūt hominem ad opes et gl̄iam sup̄nalem. Opes autē t̄p̄ales ducūt hominem nō ad opes: sed ad iopias infernales. An Eccli. liij. dicit. Q̄ interdū de catenis et carcere egredit̄ quis ad regnū: et alius natus in regno inopia consumit. Et sic patet q̄ est inopia. Eternalis. Sp̄nalis. et Corporalis. vide vbi Pauperas.

Innumerabilis. Vide vbi multitudo. Et vbi Omnes: et silibus tē.

Inquinare. Cum inquinare nihil aliud sit q̄ se dare. bñ videt q̄ inquinamentū nihil sit aliud moraliter loquedo: q̄ peccatū. Peccatū em̄ est illud quod inquinat et quod animam maculat atqz fedat: vt deo abhoiat ille ipsam reddat. Dicit ergo aia mūda et sc̄ta illud Cant. v. Expoliaui me tunica mea: quō inquinat illa. Laui pedes meos quō inquinabo illos: qz reuera aia q̄n p̄ cōuersionē tunica male cōuersationis exiit: et pedes affectio nis p̄ cōfessionē mūdauit et lauit: nunq̄ p̄ reciditūz debet amplius p̄cti tunica reinduere: nec affectus cordis amplius inquinare. Et nota q̄ aliq̄ sunt q̄ maculat et inquinat q̄cqd̄ tangunt: videlicet. Fumus. Humus. Limus. Sinitus.

Sic vere in moribus inquinat homo. Inquinat ergo per fumum sup̄bie et pompositatis. fumus sup̄bie et per humum substātie et cupiditatis. vanitatis Eccli. xij. Qui tetigit per simū male amicitie et societatis. rit p̄cē inquinabit ab ea: sic q̄ coicat sup̄bo induet sup̄biam. Itē inquinat humus substātie et cupiditatis. T̄p̄alia em̄ immunda sunt cibaria: q̄ cōinquinat p̄ auariciā cor humanum. ij. Et dre. viij. Polluta est terra cōinquinatōib⁹. et. ij. De. ij. Refugientes cōinquinatōes mūdi. vñ de illis sanctis dicitur j. Mach. j. q̄ elegerūt magis mori q̄ cibis cōinquinari immundis. Item inquinat lim⁹ luxurie et carnalitatē: sicut quis em̄: pinguedo: limus et viscus: et oia talia viscosa facit liter cōinquinat cōtingētē. Sic caro carnalitas et luxuria vñ. ij. Cor. vij. Mūdem⁹ nos ab inquinamētis carnis. s. ad modū innocētium. de q̄b⁹ dicit Apocal. iij. Qui sunt qui sūt mulieribus nō sunt cōinquinati. virgines em̄ sunt et sequitur agnum quocūqz ierit. Itē inquinat sinitus male amicitie seu corrupte societatis: sicut antiquitus figurabatur in lege vbi tactus mortui inquinabat hominem et immūdum cōstituebat. vñ Baruch. iij. Quid est israel q̄ in terra inimicorū es: inueterasti in terra aliena: cōinquinatus es cū mortuis. deputatus es cum hīs qui in inferno sunt. Et breuiter iuxta sententiam saluatoris Mach. xv. Et Mach. vij. Nō illa que in os intrāt cōinquinat hominem. scz cibaria corporalia. s̄ vere illa que de corde exeūt et cōuadāt. s. furta

Insania

homicidia etc. Hec sunt inquit q̄ coinquināt hominē. Unde de peccatoribus dicitur **Luce. j.** Quia inquit munda mundis: inquinatis aut infidelibus nihil ē mundus. s̄ inquinatus sunt eorum et mēs et consciētia. Talia ergo inquinamēta. sc̄z vicia et peccata sunt mūdanda. sicut dicitur **Ezech. xxxvj.** Munda bimini ab oibus inquinamētis vestris. Et merito quia peccato. qui a talibus inquinamētis mūdatus nō fuerit: in palatium paradisi nullatenus introibit. Juxta illud qd̄ de sapientia dicitur **Sap. vij.** Nihil inquinatum in illa sc̄z incurrit. candor enim est lucis eterne. Hec igitur de inquinare et cōtaminare sufficiant. Vide de macula. imūdia et cōtaminatione et filibus

Inquirere. Vide ubi Querere.

Insania. Insanus. Nota q̄ insanus dicitur quasi nō sanus: eo sc̄z q̄ insania mētis auferat sanitatē. Insanus ergo dicitur homo nō qm̄ nō ē sane mētis: vt pote qm̄ versus est in vesaniaz vel furore. Igitur loquēdo moraliter dico q̄ omne peccatum dicitur insanatō: q̄ mētē hūmānā facit non sanam: ne sc̄z na sape vel sentire. Quia reuera: sicut insania tollit discretionē: mutat affectionē: infert afflictionē: affert p̄ditionem: tollit dico discretionē: q̄ sc̄z insanus nō discernit inter verū et falsum: quinimo vnū p̄ alio sepe recipit. se etiā egrotare nō credit: cuius grauitate infirmus sit. Oculosq̄ indiscrete vertit: et extēdit. caput frequēter mouet: et dentibus sepe frēdet: mutat etiā affectionē. q̄ sc̄z vinum et carnes et alia nociua appetit. medicū suum mordet et odit. remedia et emplastra sibi vtilia p̄icit et expellit. et in sonitu vinculoz suoz gloriatur et pfallit. Infert etiā vexationē seu afflictionē. q̄ vigilā et inquietationē facit. et licet infirmus nō sentiat corpus ledit. Affert etiā p̄ditionē. sc̄z mortem: quia sc̄z insanus cito moritur nisi celeriter occurrat. Reuera talis infirmus et furibundus est peccator. q̄ peccato postq̄ insania peccati mētē infecerit. omnē debitam discretionē bonoz tollit. et verū p̄ falso ad suggestionē dyaboli vel heretici qm̄q̄ sumit. Oculos intellectus et mētis p̄ opiniones fatuas circūducit. et alios cōtēnendo et etiam cōminādo caput agit. et per iram in alios sepe frendit. et in suos custodes et medicos. hoc est dictu in suos p̄dicatores et p̄latos aliquoties insurgit. iposq̄ p̄ detractiones mordit et ledit. et multos sine cā innocentes p̄sequit et inuadit. **Actu. xxvj.** Iphos inquit cōpellebas blasphemare. et ampli⁹ insaniēs p̄sequer. Iste etiā nociua mundi bona appetit. vtilia vō et salutifera remedia. s̄. opera p̄nie et bona documenta refugit et cōtēnit. Infirmitatē et turpitudinē peccati sui nō credit aut sentit vincula suaz malaz concupiscentiaz amat. et in eoz sonitu. i. insania maloz actū suoz qm̄q̄ gaudere et pfallere cōsuevit. Vigil et inquietus ad mundi negocia discurret. et licet cantet et tripudiet. i. licet in tp̄alibus gaudeat. tamē ad mortē eternā p̄perat atq̄ tendit. Unde de insanis peccatoribus dicitur p̄t illud **Sap. xiiij.** Insanie inquit plenas vigilias habentes. neq̄ vitā neq̄ mūdās nuptias custodiūt. s̄ et alii⁹ aliu⁹ p̄ iniudiā occidit. aut adulteraz cōtristat. et oia cōmīta sunt. sanguis. homicidiū et furtū et fictio. corruptio. infidelitas. turbatio et p̄iuriū. Sequit. **Aut. n.** dū letant insaniūt. aut certe vaticinant falsa. aut viuunt iniuste. aut p̄iurant cito. Breuiter igitur notare possum. q̄ insanus solet vana videre et somnare. Solet feda palpare et p̄tractare. q̄. i. insanus nō abhorret tangere res immūdas. Solet sp̄ sitire et estuare. Solet alta sentire atq̄ lactare. Sic vō dico q̄ peccator diuersimode solet insanire vel p̄ditiones insani b̄re. Insanit enim supbus vana somnando. De insania enim Insanit mundus feda faciendo. superbie dicitur Insanit auarus opes sitiendo. illi Sēnacherib Insanit p̄sumptuosus alta sentiendo. iij. **Reg. xij.** Insanisti in me. et superbia tua ascendit in aures meas. De insania vō luxurie dicitur **Ezech. xxiij.** s̄ figura male mulieris. Tradidi eam in manus amatoz suozum sup quo rum insanit libidinem. ipi discoopuerūt ignominia ei⁹. De insania autē auaricie potest dici illud **Esa. xxiiij.** Malelectio vorabit terram. ideo insanient cultores eius. De insania vō p̄s̄ptionis et stulticie. qua. s̄. p̄sumptuosi vana et inepta opinantur et sentiunt. potest dici illud **Leu. xxvj.** Insanis paule. multe lre ad insaniā te conuertit. Et

in ps̄. Beatus vir cui⁹ est dñs spes ei⁹ et nō respexit in vanitates et insanas falsas. Aduerte tñ q̄ i scriptura sit mētio. De insania vera. Insaniavera animus ledit. **Amos** De insania ficta. iij. Videte insanas multas in medio sarnarie: et calūniam patietes in penetrabilibus eius. Insania ficta sapiēs vtiē. q̄ sc̄z sapiēs quandoq̄ simulat se esse stultū: sicut fecit dauid coraz achis ne cognosceret. **j. Reg. xij.** Vidistis boiem insanum quare adduxistis eū ad me? Insania falsa iustis opponit q̄ peccato mundi peccatores et seculi sapientes sanctos viros reputant fatuos et insanos. sicut de xp̄o dicit **Job. x.** Demoniū inquit habet et insanit. Et de illo filio p̄betaz: qui missus ab helyseo vñserat iebu in regem israel. **d. iij. Regum. ix.** Dixerunt alij quid venit insanus iste ad te. S̄ vere finaliter post mortem insania ista reputabitur fatuitas: et iustoz vita apparuit fuisse sanctitas. **Sap. v.** Videntes turbabunt timore horribili dicētes intra se: hii sunt quos aliquando habuimus in derisum et in similitudinē impioz. perij nos insensati vitam illoz estimabamus insaniam etc. Ecce quō cōputati sunt inter filios dei: et inter sanctos fors illoz est etc. Vide supra de Furore.

Insanabilis. vide ubi Sanitas.

Insatiabilis. ubi Satietas.

Inscius. ubi Scientia.

Inscurtabilis. ubi Scrutari.

Insensatus. ubi Sensus.

Inserere. ubi apponere. vel adiungere.

Insignis. auctoritates deficiūt.

Insilire. ubi de saltu. et Silire.

Insidiari. Insidiari nihil aliud est q̄ occulta cōmachinatio et malitiosa inuestigatio et p̄secutio. Et p̄tinet insidiatio ad falsos et maliciosos deceptores et exploratores: qui sc̄z insidiari dicunt: q̄ insident ad alioz facta inq̄rendum et inuestigandum vt ipsis nocent et offendant. Et dicit insidiari ab in. i. infra aliqua latibula machinari. Nota breuiter q̄ triplex est insidiatio. scilicet Quedam Cupiditatis. Primo ergo dico q̄ est insidiatio auar. Fallacitatis. roz qui sūt similes draconi qui elepbā Cruditatis. tibus insidiat: vt eū in cauda inuoluat: et liget pedes eius vt ipm̄ ad terrā p̄sternat vt sanguinem eius bibat. Sic vere vsurarij et auari more draconis. id ē igne auaricie inflāmati: solēt insidiari elepbātibus. i. pauperibus viris bonis et simplicibus: vt ipsos in suis contractibus inuoluāt. vt ad terrā p̄ paupertate ipsos deuoluant et vt sanguinē sue tp̄alis sbe rapiāt atq̄ sugāt. De illis d̄ in ps̄. Insidiat vt rapiat pauperē rape pauperes dñi attrahit eū. Iste sunt q̄ insidie auaroz. Secundo dico q̄ sunt insidie deceptoroz. Falsi em̄ et p̄ditores sub specie amicitie et sub dissimulatione alicuius occasionis: factis et verbi boi insidiant vt habeant qd̄ de boibus obloquant qd̄ maxime faciunt detractores in claustris: balliui in causis: aduocati i litigijs: adulatores in cōiuijs. Ideo dicit **Ecci. xj.** Nō omnem boiem inducas in domū tuā. multe em̄ insidie sunt doctosi. Insidiator em̄ solet tria principaliter intendere. sc̄z Ut lateat. Iste em̄ intendit latere: q̄ sc̄z subvarijs fictionibus celat et abscondit malam intentionem. Intendit etiā placere: q̄ sc̄z vt melius decipiat: et vt fidelis amicus credat: et ne eius malicia videatur: solet plura placencia p̄tendere: et diuersa cum diuersis diuersimode simulare. Intendit etiam nocere: q̄ statim q̄ falsa et insidiose potest scire secreta hominis: ipm̄ accusat et diffamat. Unde isti sunt similes aucupibus: qui insidiantur paruis auculis. Isti enim sub solijs sedent vt lateant: ore sibilant vt pleceant: tandem eas capiunt vt eis noceant. De hoc dicitur **Ecci. xij.** In labijs suis indul

cat inimicus, et in corde suo insidiat ut sruertat te i fouea. Iste sut igit insidie deceptor. Tercio dico q sut insidie demonioꝝ. Demos em insidiant hoibus, sicut insidiant Mustele passeribus. Unde de istis dicit. j. Macha. xj. Catti muribus. Castra alienigenaru occurrebant Lupi ouibus. in campo: z tenebant insidias in montib⁹. Talibus ergo insidijs caute et prudeter est resistendū. vñ Eph. vj. Induite vos armaturā dei: vt possitis stare aduersus insidias dyaboli. zc. Si vō yterius velis aliqd psequi. Dic q insidie sp cū habeant fieri in latibulis z occultis: sicut patz de illis q insidiant alijs in factis armorū: qui sez abscondūt se in latibulis: z capta occasione vel oportunitate nocēdi insiliūt i incautos: z sic qñqz ciuitates z castra: vel milites q talia n cauebāt destruūt vel occidūt. sicut Josue. viij. dicitur. Oz cū rex hay cū exercitu suo psequeret hostes suos: insidie q latebāt surrexerūt pfectim: z hostes q fugam simulauerāt redierūt: z sic regem cū exercitu deleuerūt z ciuitatē etiaz succenderūt. Dicā q sili modo loquēdo moralif. Illi qui simplicib⁹ volūt nocere. cū palam aut publice appere nolūt: ne forte eoz machinamēta ab alijs videant: z visa etiā am caueant. solent occulte sibi varijs fictionib⁹ z dissimulationibus malicias suas facere. z sub eis ne pateant z ne alijs pceptiant latitare. Inuēta vō occasione nocēdi: solent subito insurgere: z venenū qd pparauerant pparare: z incautos inuadere z grauare. ij. Paral. xij. Jeroboaz retro moliebatur insidias. Et nota q quatuor sunt genera hominum qui non cessant insidiari iustis: vitz. Fortuna. Caro. Demon. Et homo. Ergo dico q sunt insidie Fortuna insidiat vt deiciat fortune q suos extollūt Mulier insidiat vt diripiat. vt deiciat. Fortuna. n. Dyabolus insidiat vt insiciat. est sicut rota: cui qui ad Mal⁹ vō hō insidiat vt decipiat beret quasi insidiose et dulce sursum leuat. s. versa rota ppter sui pond⁹ impetuse descendit z deicitur. Quia pcerto fortuna fallax est: et sibi specie boni z sibi velamine pspicitatis mūdane insidiat homini: vt dū non aduertit deiciat in foueam: z in statuz aduersitatis z dānationis sruertat. An Seneca epistola x. vij. Cōparat munera fortune illis cibis seu oblectamēti s q ponuntur sup laqueū ab aucupe ad capiēdum aues: qz scz vbi circa illa pauca cibaria auicula delectant. delecta queo capiuntur. Quia reuera sepe fit q dum mūdus z fortuna maiora bona offerūt: tanto in fine maiora mala z tribulamina inferūt. Et sic patz q fortune bona nihil aliud qz insidie et deceptōes sunt. An Seneca li. de sen. oratorū dicit q omne blandimētum fortune specioso cū periculo int. est. Et in epla. xxvij. dicit sic. Ad omne fortuitū bonū suspiciōsum pauidūqz sbsidere: mūera ista fortune sunt insidie. Mā et fera et auis alia spe oblectata decipit. Sūt igit insidie fortune q suos leuant vt deiciant. Item sūt insidie carnis seu male mulieris q suos scalpunt vt diripiant seu accipiant. De mala muliere patz. quia semp insidiat homini vt sez blādimētis suis ad malū alliciat: z vt finalif ipm ad paupertatem deducat. An de mala muliere dicitur Prouer. xxiij. Oz ipa insidiat in vijs suis quasi latro: z qz incautos viderit interficiet. Mulieres em pulcre z ornate: z in vijs z locis publicis expositae: qd aliud sunt qz quedam insidie ad sruertēdū mores videntū ordinate. Marci. vj. Herodias aut insidiabat iobāni zc. Aide de luxuria. Itē sunt insidie demonis q suos latent vt insiciant. De demone aut q insidiet patet. Quia reuera sicut lupi z leones insidiat pecudib⁹. sic demones insidiant hominib⁹. Leo em sub frondib⁹ virentib⁹ se solet abscondere: sic captata occasione possit pecudes inuadere. Sic vō diabolus sub virore alicui⁹ boni z sub spē alicui⁹ virtuosi operis solet boi insidiari. z malā suam intētionem abscondere: z cū oportunitatē inuenerit solet p tentatōem p̄p̄ere: z per peccatū boiem strāgulare. p̄. Insidiat quasi leo i spē lūca sua. Et aduerte q demones qñqz insidiant in montibus dignitatū vt nos occidat p supbiam. Judic. ix. Posuerūt insidias in mōtiū sumitate. Qñqz insidiant in siluis. seu nemorib⁹ facultatū vt nos occidant p auariciā. Tre. no. iij. In deserto insidiati sunt nobis. Qñqz insidiant in torrentibus seu paludib⁹ carnalitātū p luxuriā. j. Regum